
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

CONFERIMENTO INCARICO A TEMPO DETERMINATO DI DIRETTORE STRUTTURA 
COMPLESSA “DIREZIONE AMMINISTRATIVA DI OSPEDALE”.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 2033/22

        N. 2163 DEL 29/12/2022



Il Direttore della U.O.C. “Gestione Risorse Umane” riferisce:

“Premesso che la Direzione strategica aziendale ha disposto procedere alla pubblicazione di un avviso 
interno per l’individuazione del Direttore U.O.C. Direzione Amministrativa di Ospedale, in ragione della 
natura temporanea dell’incarico, a seguito della concessione dell’aspettativa al titolare dell’incarico, e 
della necessità di garantirne l’espletamento a tempo pieno considerato che dal 17/06/2019 era stato 
conferito l’incarico di Direttore ad interim alla dr.ssa Diana Trabuio, già Direttore della U.O.C. Controllo 
di Gestione.

Preso atto che il bando del predetto avviso interno, pubblicato sul sito internet istituzionale – sezione 
concorsi, è scaduto il 5/11/2022.

Considerato che entro il termine di scadenza è pervenuta la sola domanda da parte del dr. Giorgio Miotto, 
Direttore U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica.

Considerato altresì che il Regolamento Aziendale in materia di affidamento e revoca degli incarichi 
dirigenziali dell’area professionale tecnica e amministrativa, approvato con deliberazione n. 6 
dell’11/01/2018 integrato con deliberazione n. 1205 del 05/09/2018 dispone che gli incarichi di Direzione 
di struttura complessa vengono conferiti dal Direttore Generale “sulla base della valutazione di apposita 
Commissione composta da almeno due componenti con incarichi di natura dirigenziale e con possibilità 
di nomina di componenti esterni all’Azienda". ..omissis…. “La Commissione procede con la valutazione 
dei candidati, mediante analisi comparativa dei curricula, e mediante colloquio, con individuazione di 
una rosa di candidati idonei, comunque non superiore a tre… omissis…. Il Direttore Generale individua 
il candidato da nominare nell’ambito della predetta rosa di candidati”.

Visto il verbale prodotto dalla Commissione esaminatrice in data 7/11/2022, accertata la regolarità della 
procedura selettiva dalla quale risulta idoneo all’incarico il dr. Giorgio Miotto e tenuto conto del parere 
positivo acquisito per le vie brevi da parte del Direttore Generale in merito alla nomina del predetto 
dirigente.

Tenuto conto che l’incarico in questione viene graduato sulla base di quanto previsto dal CCNL Area 
delle Funzioni Locali, sottoscritto il 17/12/2020 nonchè dalla C.C.I.A del 15/11/2018 (Accordo 
sottoscritto con le Organizzazioni Sindacali dell’Area della PTA) in materia di conferimento/graduazione 
degli incarichi dirigenziali, nelle more della formalizzazione del nuovo regolamento aziendale, si 
propone, con la presente deliberazione di conferire l’incarico a tempo determinato di Direttore U.O.C. 
Direzione Amministrativa di Ospedale al dr. Giorgio Miotto a decorrere dal 01/01/2023 e per la durata 
di cinque anni, ferma restando, per tutta la durata dello stesso, la sospensione della titolarità dell’incarico 
di Direttore U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica e la possibilità di assegnare 
quest’ultimo, per la relativa sostituzione, ad altro dirigente”.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole 
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra



IL DIRETTORE GENERALE 

DELIBERA

1. di conferire, per le motivazioni indicate in premessa, l’incarico a tempo determinato di 
Direttore U.O.C. Direzione Amministrativa di Ospedale al dr. Giorgio Miotto, dirigente 
amministrativo, a decorrere  dal 01/01/2023 e per la durata di cinque anni, ai sensi art. 71 
camma 5 CCNL Area delle Funzioni Locali, nei termini che verranno definiti nel relativo 
contratto individuale e previa sottoscrizione dello stesso;

2. di confermare, a decorrere dalla medesima data e per tutta la durata dello stesso, al dr. Giorgio 
Miotto la sospensione della titolarità dell’incarico di Direttore U.O.C. Provveditorato, 
Economato e Gestione della Logistica;

3. di far salva, a decorrere dalla medesima data e per tutta la durata dell’incarico a tempo 
determinato, la possibilità di assegnare la U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della 
Logistica, per la relativa sostituzione, ad altro dirigente;

4. di incaricare l’UOC Gestione Risorse Umane degli ulteriori conseguenti adempimenti;

5. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on line dell’Azienda

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


